PAGE

             Совет муниципального

            образования  муниципального

               района «Усть-Цилемский»

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

«Чилимдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

от 13 декабря 2011 г. №  64/05
                с. Усть-Цильма Республики Коми
	О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год

Совет муниципального района Усть-Цилемский» РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский » на 2012 год:

- общий объем доходов в сумме 631 567 534,00  рублей;

- общий объем расходов в сумме 633 099 534,00 рублей;

- дефицит в сумме 1 532 000,00  рублей.

2. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств муниципального района  «Усть-Цилемский» в 2012 году, в сумме 152 000 рублей.

3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района  «Усть-Цилемский» в 2012 году в сумме 518 760 434 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 508 910 434 рублей.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 87 520 600,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в сумме 48 525 700,00 рублей.

5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год в суммах согласно  приложению 1  к настоящему решению.

6. Утвердить  распределение расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов Российской Федерации согласно  приложению 2  к настоящему решению.

 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

8. Утвердить  источники   финансирования дефицита бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год  согласно приложению 4 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»  согласно приложению 5 к настоящему решению.

10. Утвердить перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Утвердить нормативы зачисления доходов в  бюджет муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год согласно приложению 7  к настоящему решению.
12. Установить предельный объем муниципального долга муниципального района «Усть-Цилемский» в течение 2012 года в сумме – 12 100 000 рублей.

 Установить верхний предел муниципального долга муниципального района «Усть-Цилемский» по состоянию  на 1 января 2013 года в сумме – 8 433 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

 13. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района «Усть-Цилемский» в сумме – 365 000 рублей.

14. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального района «Усть-Цилемский»  на 2012 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

15. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального района «Усть-Цилемский» в валюте Российской Федерации на 2012 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

16. Утвердить структуру муниципального  долга  муниципального района «Усть-Цилемский» на 1 января 2013 года   согласно приложению 10 к настоящему решению.

17. Установить, что плата за предоставление конкурсной документации, документации об аукционе, взимаемая  в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», при размещении заказа на поставку  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд района и нужд бюджетных учреждений района, зачисляется в доход бюджета  муниципального района «Усть-Цилемский».

18. Установить, что денежные средства, внесенные участниками торгов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд района и нужд бюджетных учреждений района в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату или подлежащие перечислению оператором электронной площадки муниципальным и иным заказчикам района по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» зачисляются в доход бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».

19. Установить, что плата за право на заключение муниципального контракта в случае проведения открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", зачисляется в доход бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».

20. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»,  могут учитываться на лицевых счетах, открытых им в финансовом управлении администрации муниципального района «Усть-Цилемский», на счете, открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» в порядке, установленном финансовым управлением администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

21. Остатки средств, полученных  муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района «Усть-Цилемский», в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению указанным бюджетным учреждениям на счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных  учреждений.

22. Финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» обеспечивает проведение кассовых выплат за счет средств, полученных бюджетными учреждениями муниципального района «Усть-Цилемский», не позднее второго рабочего дня, следующего за днем представления бюджетными учреждениями муниципального района «Усть-Цилемский» оформленных в установленном порядке платежных документов.

23. Остатки средств на счете, открытом финансовому управлению администрации муниципального района «Усть-Цилемский» в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством, на котором отражаются операции со средствами бюджетных учреждений муниципального района «Усть-Цилемский», могут перечисляться с учетом положений пункта  22 настоящего решения с указанного счета в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский» с их возвратом до 31 декабря 2012 года на счет, с которого они были ранее перечислены.

24. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе, в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в порядке, установленном администрацией муниципального района «Усть-Цилемский».

25. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2012 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

       1) в случае перераспределения сумм по перечню объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта, финансируемых из средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2012 год на основании постановлений администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;
      2) распределение главным распорядителям средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» остатков средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», образовавшихся на 1 января 2012 года за счет не использованных в 2011 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

     3) перераспределение бюджетных ассигнований между подстатьями классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на предоставление субсидий юридическим лицам в соответствии со статьями 78 и 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

    4) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в случае создания муниципального учреждения муниципального района «Усть-Цилемский» или передачи функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального района «Усть-Цилемский» другому органу местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением;

    5) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов.;

      6) в случае реорганизации бюджетополучателей, финансируемых из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»;

      7) в случае принятия или передачи полномочий между муниципальным районом и сельскими поселениями на основании заключенных соглашений;

      8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств, в случае принятия либо не принятия Советом муниципального района «Усть-Цилемский» решения о переводе муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Цилемская центральная районная больница» на преимущественно одноканальное финансирование через систему обязательного медицинского страхования.;

    9) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с внесением изменений в целевые программы бюджета муниципального района.

26. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 2012 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

27. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений (за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено приложением 11 к настоящему решению) устанавливается нормативными правовыми актами администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

      28. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» бюджетам сельских поселений в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский» в течение первых 9 рабочих дней 2012 года.

     29. Судебные акты по искам к  муниципальному району  «Усть-Цилемский» (казне) о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органами местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский» или их должностных лиц, а также по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального района «Усть-Цилемский» (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»), судебные акты о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»), направленные в финансовое управление, исполняются в соответствии со статьями 242.1, 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному району «Усть-Цилемский»  (казне) осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных на эти цели настоящим решением.

30. Решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

	Глава  муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев

Примечание: с приложениями № 1,3-11 к данному решению можно ознакомиться в администрациях муниципального района «Усть-Цилемский» и сельских поселений, на официальном сайте администрации района (www.ust-cilma.ru).
1